2. Ibnu Taimiydr Adalah seorang pembaharu pemikiran teologi dengan

nama lengkap Taqiyuddin Abdul Abbas 4hmad bin

Abdul Halim bin Muhammad bIn Taimiyah al-Hanani

yang lahir pada tanggal 10 Rabi’ul Awal 661 H/22

Januari 1263 M di Hanan dekat Damaskus, dan

meninggal dunia pada tanggal sepuluh Dzul Qoidah 728

H/26 September 1320 M.9

Jadi dapat disimpulkan bahwa konsep wasilah menurut Ibnu Tailniyah

adalah suatu pemikiran wasilah yang berupa jalan, sebab atas sarana untuk

BIOGRAFI IBNU TAIMIYAH

A. Riwayat Hidup dan Metode Berfikirnya

Nama lengkap Ibnu Taimiyah adalah Abu 4bbas Ahmad bin Abd al-

Halim bin Abd al-Salam Abdullah bin Muhammad bio Taimiyah Al-Dimasyqi. Ia

lahir di Haran dekat Damaskus, Suria, pada tahun 661 H atau 1263 M, lima tahun

setelah jatuhnya Baghdad ke tangan bangsa Tar-tar, yqng berarti pula berakhirnya

dinasti Abbasiyah. Ketika ia berusia tujuh tahun, tentara Mongol menyerang

Hanan, sehingga Ibnu Taimiyah mengikuti ayahnya pindah ke Damaskus demi

menghindar dari kekejaman Tar-tar. ,

Ayahnya, Syaikh Syihaduddin, seorang alim di kalangan suku bangsanya.

Ia mendapat jabatan untuk mengajar, memberikan pejunjuk dan fatwa di masjid

jami’ Damaskus kakeknya, Majduddin, seorang alim sebagai imam fiqih Hambali

pada masanya. 1 Karena itu mereka berasal dari keluarga yang ekstrim berpegang

pada ajaran salaf (yang terdahulu). Setelah ayahnya meninggal pada tahun 681 H

(1282 M) dalam usia dua puluh satu tahta, ia menerima tugas menggantikan

kedudukan ayahnya sebagai guru di bidang hadits di berbagai madrasah

terkemuka di kota Damaskus dan memberikan pelajaran tafsir al-Qur’an setiap

Jum’at seminggu sekali di masjid jami’. Ia kembali ke Damaskus pada tahun 692